facie formidine cadet in foueam
 et qui exphauerit se de fouea cadet
 in laqueum seq. et non addiaet ut
 resurgat **De .8. d. q. e. in se compe**
tue dicit dno. m. 8. uulpes foueas
hnt et uoluaes celi nidos filij at
hominis non ht ubi caput suu
reclinat et hoc fm ham dicitur qz
non erat qui eu uocaret ad hospi
aium et qz msa e pas ps pnc et
pnja dr fouea p angustia tu do
non relinqt pnjaz in fouea **Ch**
dr ignorancie et dr fouea p te
nebrositatem et honorem aliqliter
qz ut dr aug. 8. ps. sic labor iustore
felicitas stultore foueapore e. idco
dr. m. 29. si ceus ceo ducatu pset
ambo in foueam cadit **Ad pp. he**
ntelligit de fouea angustie quo fina
li sibi et impij demergunt ut sup
ditu. vnde beatus ggo. 24. 22. more
ca. 11. bene de fouea angustie et ig
norancie qcludit. d. reate 19. eore
faaes in foueam demergi phitent
qz sequentes infima ad inferni turatu
rendit iusto em dei iudicio agitur
ut quos hic uoluntaria aduersio
exeret illic ab intuitu ueri ludo
digna supplicij fouea abscondit **Ch**
e. ptailla supia diuisa in q pmutat
magnitudinis valore, sub odiaoe
sup. si possent face p potestatem
que dicta sunt q sra qz tuc eppare
se possit deo q e absurdum et msa
num homine hoc face qz solus dei
e. vni qcludit quod ad istud si sup.
posses que sup sunt face. tuc confi
tebor t q saluare te poterit dextera
tua. et istud satis qcedendu e qz con
cesso vno impo. multa alia impo. a
scant et qz pnu e impo. homini
qz tuc eet qz par deo. Ideo dno con
cedit qz si potes facere vnu post aliu
et tu certu e qz homo non pt saluare
se ipm uirtute sua q p dextera in
telligi in scriptura ut supia plane
fuit ditum. et m. ps. saluauit s
dextera eius. et p dextera intelligi
opt et certu e fm fide ma q ho
ex pno operacionibz q auz bonis
in genere moris sine caritate misu
sa a deo et gra saluari non pt n

operari ad meritum et p ois
 nec ad pnu q. tr. sequet si p
 sequeret attendere et tuc ha
 beret magnitudinem in valore
 ex pno actibz qz pt saluari
 q flm e qz sibi. ad. 19. per
 gram dm mi ibi. d. cedimus
 saluari et ita latus ggo. bu
 expont. 32. more. ca. 13. d.
 confitebor et c. q. d. si potes ter
 ribilia hic facere q ego ptuli
 tibi et non in deputo bona oia
 que feasti. si uero peccantes
 alias respiciendo non p ptere
 liquet q ea reatu neque tuano
 uiles uirtute **Ecce**
nehemoth qz fea et c. **In pte**
precedente deo ostendit excellen
ciam sue maiestatis p oparaa
one ad homine. In ista pte p
oparaaonem ad demone et fm
hoc diuidi in duas qz pmo dno
ppetates de scribit sub spe aialis
demde sub spe pias ibi. an potis
extrahere leuathan et c. ad eui
denam ista lid e pmo querendu
qz in isto passu in tota serie scp
tue sacre behemoth non inuenit
quid p behemoth intelligit ca q
pmo sciendu q philippus gmenta
tor qui pcessit btm ggo. ut dr
exposuit librum iob p modu. gme
ti. d. qz fm antiquos exposito
res qui trstulerunt libru istum
belemoth in hebreo sigt in ptali
bestias et p hoc ut ipse dr. mte.
mistice. diabolus cum seris suis
qui dicunt bestie ex eo q ex quo
recedunt de celo in bestialitate
qdam mutati sunt vnde et in
similitudine bestiarum monstros
paru diuisare appauerunt. et sic bi
dit demones ablus mathai. ut
retrat in uitis patru et sic bele
moth non e aliqd exns iuy. no
men q sit in ree nata abj ut dr
nicholas de lura ali. vnde dicit
q fm behemoth e in ree natu
et e nomen auaru aialis maedi

bilis magnitudinis in tū q
 in vna die pascat herbis mille
 monau et in crastina die herba
 crescit in tanta habundantia sic
 erat in precedenti die ad hoc ut
 d^r adducit rabbi salomon sup
 locum istum q hoc dicit. Itē autē
 ps. qz ubi habemus uementa in
 montibz et boues. hebrei hnt
 uehemoth in montibz mille. et
 trislaao iero. supra de hebreo hē
 peccades in montibz milliū di
 cunt q² heteri q uehemoth ē
 nomen equiuocum qz vnom si
 gificat idē q aialia et sic ē nome
 cois grys et plare. **C**alomo sigt
 p dicit aial et sic ē nomen spēi
 et singulare. **I**terū dicit hebrei
 q post nōnem deus mēfiact
 istud aial et istū comēdit de au
 ribz eius. et testentur et sic in
 teri maderēt in errorem sanuce
 norū qui dicit q resurrectio fiet
 ad vitā aialem abis indigente
 s istud ē flm et ideo dimittendū
 nec hē apparenā ueritatis et
 ideo sancti doctores sic ysidoro
 q². li. ethio. 9. beaty ggo. hic
 in isto passu ieronimo in plogo
 romigis in qmēto dicit q uehe
 moth intelligit aial testiale siue
 testia. et qm hoc sigt² diabolo
 qui bruto effectū fuit ex temer
 tis ut dictū ē et magis dicitur
 Et qz dñs ipi diabolo multas at
 tribuit qdāones brutales et bñ
 qī sub nomine altis aialis ei appit
 eas. v. elephantis q fm ueuta
 tem ē aial magne magnitudinis
 fortitudinis et monstuosū q ad
 cēnaam cois alias at ppetates
 attribuit ei et sub nomine cea
 et patebunt loco suo qz sub figā
 ceti uocat demonem leuiathan
 qz mē aialia adaqñca cetū uel cete
 q idē ē in magn^{no} et pō obtinet
 pncipatum et ita ē de elephante
 istud aialū gffibitias et rō q²
 sub figura istore aialium dñs a
 demone loq² p² eē q sic angeli
 remanētes in sūtate sua pncipatū

et qdam sup homines obstinent di
 gnitate ita mali angeli qmā exelle
 nam sup hoies hnt in malicia. et id
 sub figura istore aialium monstuosore
 ppetates diaboli describit ut patebit le
 gendo hām quappz accedentes ad ex
 pōsitionē textū dicam q pma pō
 diuidr in quoz sic cōter omīs docto
 res vnamiter seqūt² ssm mystiam
 ita de reductione sub nomine elephāis
 designato hā exponatur qz in pabola
 sensū hālis ē non ille q mmediate p
 uoces signat² s p res significatas. sic
 in libro udrai dr. q ligna gerit ad
 rapina q intelligit² de hominibz si
 chem q p ligna signant² et sic hām
 diuidam qm ppetates elephantis
 in hā positas dicendo q pmo agit²
 de dictionis potēna. 2^o de eius astu
 cia. huic montes et c. 3^o de eis p
 sūpōne. ecce absorbebit et c. 4^o at
 diaboli ostendit in tribz et sic pē pū
 ceptū itere diuidi s patebit ptes
 legendū hām. **C**d. g^o in pmo. ecce
behemoth et c. anteqz accedam q ad
 expōsitionem declarē q aliqua pmo
 qz sciendū ē q apud et am
 eos eis erat eadē opinio de angelis et
 demoniis quā nūtenet eadē catho.
 s q aliqui ex angelis p pōm ex an
 gelica dignitate ceciderunt. vnde s
 sup. e. ca. dr. q ecce qui ministrant
 ei non sunt stabiles et in angelis
 reperit prauitatem et sic homo p
 pōm decurrit defectum in rōne sic
 qtra rōnem agens q² pūto ē iumen
 tis in sipientibz et similibz factū est
 illis. ita agens angelus malū xrens
 se ab omīs sup²ms et intellibz dig²
 tates angelice pētatis comitatus p di
 dit et aialibz brutis in aliquibus filis
 ē effectus quappz in similitudine bu
 tore aialium apparent hoibz qm
 eis a deo ē accessum et ideo hoc a
 deo sub figura bruti aialis desctū
 Iterū ē sciendum q in descriptōe
 diaboli terminat² disputāo ipis iob
 de aduersitate sua qz habuit qtra
 amicos suos de aduersitate ipis qz
 amica iob accedunt eum fuisse pūm
 tum ex temeritas suis et qz satba

fuerat a eis in calamitatis qz illi igno-
rabunt. pro dno postqz iob rediit
de mordinata locutione qz finalem
terminacionem disputacioni adhibere
agit de malicia sathan qz fuit pna
aduersitatis iob et et pna dypnao-
nis humane. sm illud sap. 2. Inuidia
diaboli mors introuit in hominem
ceterum traxit Igitur ista pmissio acceda-
mo ad textum et pmo dno assignat
quemenaam demoms ad hominem
qz ad istum qz ad statum sue creacionis
ut eis potencie dignitas aliquantulum
appareat. d. ecc. 1. vide et considera
uehemoth qz interpretatur al. quia
peior bestia effectus e demon in per-
candis. Et in illo e qz feat team
Istud exponit multip. a multis phili-
ppis ornamentator exponit. team. 1. a
pud te. ut te temptet et molestat
qz ad tpralia tm et corpora qz feno
comparantur ut dicit post et dicit
qz ita hnt hebrei et antiqui exposi-
tores vbi hmo. Que fea teai. hnt
que fea apud te. beato greg. in pma
expone sua exponit qz qz sm mo
ysen deus simul aicta condidit quo
ad sulum matie si no quo ad ssem for
me qz sil in massa pmo omia creauit
si p successione dieru. vnaqz in sua
sse formauit. aug. pmo sup. gn ad hnt
dicit qz deus simul omia feat destu-
xit et formauit. si illa dieru nome
riao non designat tpris successione
si diuersa reu genera pducere et sic
pt dicit. Quem fea team. Expositor
se expedit de hoc. d. qz illud. qz fea teai
reddua dz ad auctore non ad tps et
horam ut sit sensus ita fea eu sic
et te. et istud dicit ad tollendum
errorem illoz qz dixerunt qz diabolo
no erat dei acatura p malicia sua
sicut dicit manichei heretici. Alr
pt dia qz aut loquitur dno de diabolo
sub figura aut fase de diabolo si ac
apiamus sm figuram de diabolo. 1. de
elephante in quo diabolo figurat. de
ritas apparet qz eadem die factu e hd
et elephas qz sexta die animalia cre-
ata sunt si ad diabolu de quo figura

liter aut metha. hic dr tunc
non eadem die factu e homo et
elephas qz sexta die animalia crea-
ta sunt si ad diabolu de quo si-
gurali aut metha. h. dr. tunc
non eadem die dr homo factu
a diabolo qz angeli cu qly satha
fuit creatu pmo fuerit factu p
homo attendendo ad duracione
tpris. Si autem attendat qz
ad similitudinem creacionis in
dignitate et nobilitate condi-
cionis si qz fuerit anto creati
ad ymaginem dei sic de hoie dr
gn. 3. feat des homine ad yma-
ginem et similitudine sua. q.
si ad intellectuam pacionem et an-
imam ronale in qua ymago et
similitudo dei reputat et mues-
tigat ut d. aug. li. de tmitate
uel qsimili angeli fuerunt ac-
ati et sathan pmo sic pna.
viaru suare et eze. 1. tu signa-
culu similitudinis in paradiso dei
fusti et sic qz ad dignitatem pte
rionalis fuit demon uel sathan
creatu cu homine simili et isto
m. exponit beato greg. textu
32. more. ca. 13. d. sic. si rerum
cas subtili disfaceone pelsamq
simul factum anglm homine qz
cognoscimq simul. v. non in vni-
tate tpris si cog. rons seq. in
cuncta simul p acceptam ymagi-
nem sapie simul p accepta yma-
ginem forme. De homine namq
scriptu e faciamq homine ad y-
magine et similitudinem mram
et p ezechiele ad sathan dr. tu
signaculu similitudinis plens sapia
et decore in deliois paradisi dei fu-
isti. in aicta igitur acata homo fit
et angelo simul adus exantit qz
ab omi na. ronalibili distincto pro-
cessit sic sig. exponit ai dr. que
fea team. 1. similitudine teai hnt
qz ad naturam intellectualem et h.
similitudinis aliq uestigium in ele-
phante appret dr. ei ar. 8. de
animalibz qz elephas e aial dome.
int animalia grandia et siluestria